
rozradostněn nad příchodem maléekv lás Kdvž viíak h restaurací však takoví lidé či spíše duševní
mrzáci kteří když pes zaštěkáa hezké dcerušky (íratulujomPokrok Západu

rOBLlfiUED WiEKLY

opít přišlo rozdělení oděvu v mik
tohoto zastřelí Což neví takovýPaní J 1'nrkesová sestra pana

Dr Draského z Texasu dlí zde člověk že štěká-l- i pes že koná jen
svojí povinnost Za druhé ničí cizí

ni a tailli objevila Kť Sněroviička

znovu na obxorii V XIX xtoletí

podařilo hc učinili finěrovačku leh-

čí a tvaru tělu přiměřenější V nej- -

Foterf] kt tba I'ot Otíif at Omaha
přítomné návštěvou a hodlá h zde

zdrželi po celé léto k vůli zdravíNeb na idcoud cloní mail mattar majetek To je zločin a tato zvrhlá

PIANA PIANAzlovňle zasluhovala by aby bylol'ubliibe1 b Tokrok PuWlaklng Co novější době dodávají americké

milionářky této intitiiní Honcásti

toílcltv zvláštní ťlcifancc Zdobí
1325 Wlllíara St Omaha Nebr na ni jinak posvíceno

Pan Jan Vávra vykoupil domek

Taní 1'arkesová zdt je h dceru
škou V Texasu je zlobí zimnice

V paní 1'aikcsové získánu' dobré
ho nápovědu pro naše divadla

Bubm-riptio- by umil — $100 m ytut od pana Kudláčku a hodlá se př- -Niiěrovněkii zlatými aponuini per

Veliký nákup a prodejKcvancy Uros mají na prodejlamí a drahokamy takže caMo sídliti do města Chce strávili

podzimní dny svého života v zátiší
Josef Houška

předšla vilj' celé jmění

Vydivás

VYDAVATELSKÁ 81'OL POKBOKU

OMAHA NEBR

'ÁC UVHKH fclitcl
Příležitost k úspoře ponéz

PROTI PIJÁCTVÍ V ANGLII

pěkného bělohlavého býka Býk
dobrého druhu a prodá se lacino

uik 4

Naší ochotníci chystají něco pěk-něh-

pro naše milovníky divadla
na 20 dubna pod názvem: "Sjezd

IProBlulý italský hoch —- Před

cly bylo skoro nemožné posla tirřřiljlitiié 1100 na rok

Do Cedí 1200 un rk Každý britský politik nnid po

éílati se skutečností že pijáctví
které měl Halfotirfiv zákon o ho- -

NejvětŠí ob-

chodní dum

s piany na

západé

Nejvétší ob

chodní dum

s piany na

nazápadé

zprávu z jednoho inesta neiio ze-

mě do jiné Zpráva musela hýli
nesena koruno ucho po dostavní- -

starých panen" Aby se naše

do svta vvsmálo iiřidají

Adresujte Jednodtiío

řOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB stincícli z roku III0Í zmíruiti nej Spolehlivý obchodíii což znamenalo dlouhý a mrzuješič jednu flašku která jest sku-

tečně k popukáni pod názvem:nověji se opět rozmáhá li sice
ty odklad J otom pnsly železni

"A to je dobré aneb lííMy se chce Celý železniční naklad pian
Veliké množství dobře stavěných pian nejlcpších známek

nalézá sc v tomto prodeji za ceny menši n'ž lovnul

vdával" 1'lohy nalézají se v ru

zvláště n žen a dívek Následkem

přísného policejního řádu ubylo

proti dřívějším nejtioršíi--

výtržností nu veřejných ulicích i

ci' a rychlé parní lodě což udělalo

značné zlepšení Komuně vynale-

zen byl telegraf jenž umožňoval

posílali zprávy elektřinou po drá
kou osvědčených ochotníků a do-

zajista Žc se přřčíní aby naše obe- -

mimi firma v Omazc anebo na ZU]i!l'ltu z místa nu místo to přivedloenstvo uspokojili
1'ěkně vyšívanou podušku kte

v poněvadž sc pijáci a

pijaěky ze zvyku liniili se stále
více iichylovatí do vlalní doinác

elý svět do bezprostředního sty
ku Meze však nebyly ještě dosa

nosli nrbo do pijáckých klubu Ale

slitrá nákloiinot k sílnéiiMi pivu

rou ujiia do vy nrv si ihsih na no-

sová a která vymkla iflOiMi vvhrál

pan Floto cestující jed nal cl pro
Storzíiv iívovai' z Oumhy

zeny Dik italskému jednomu Ho-

chu jehož jméno stalo se slavným

po celém světě neboť Cusdiclinokořené jalovcové a ohnivé whisky

neinfižc a nebude mtti podolmé láco výteč-

ných pian které prodáváme za

$6- 3- $68 --""$70~W4~ í&rWS0~~ $115 $135--$14- 3-

$17- 8- $19- 0- $225- - $27- 8- $30- 0- $350

Zakupte jedno z těchto pian nyní Přcjetc-l- i si obdržíte jo
na mfnió splátky Přijďte a budete překvapeni velkolepým
výběrem který mUŽenie vám poskylnoulí

Zkuste HAYDEN'S nejprve!
16 a Dod?e Omaha Neb

I'au Veselý od Tobias dlel zdesynům a ileeram Aioionii zustaia
a dle posa vadních zkušeností sot

M areou i umožnil posílat! depeše
vzduchem bez užívání drátů nebo

Omaha Neb dne 1 dubna 1008

PŘEDNÁŠKY P KARLA
V NEBRASCE

5 dubna v Omnze píi 1 K t

mťitee mirocniu IihIíiiiíi'ii KIhcm

lil poíúdliné Tri Ji'! Sokol u

Mvolioilnoii Obcí v Oimhc

0 dubna v Omnze dít ! rn Hvo-1m- 1

iit Školy
7 dubna v úlerý v Ho Omue

Klulfit KomciiHký nu thému "O

Svatopluku (''echoví"
0 dubna ve i vrt k Vzdéhiviieí-ifii- i

Spolku Karel Havlíček líorov-fck- ý

v Omnze
10 dubna v Lincoln Klubu Ko

meimký" mi thénui: VynokoSkoI-k- {

vzdčbíní cvropaké tuijmé v

Cechách

12 dubna V ('huknou Nul od-

polední' (l Večer

minulý tvdeii návštěvou a v Lin- -

va se dá vypudili zostřenými zá Wood se um tak Zalíbilo Že se zde spojujieicri ciaiiKii rsviu ie po- -

konnými předpisy sbili depeše ) lodi a s lodi na stalodlá usadit Pan Veselý jest do
lioziimiiým opatřením da se o míl v moři de to zajisté jeden z

nejvíce obdivuhodných objevů n
brým hudebníkem a to by se nám

zrovna šiklo l'ž zde máme Vesevšem olmieziti a Halřourňv zákon

i výéepniekýeh koncesích skllteě skoro k neuvěřenílýho ševce a lak potřebujeme-
- Ve- -

Ilé způsobil Že se počet host incil Dějiny ukazují jak svět byl takse(ho miiíkanla
to překvapován čas od času objc- -l'an K Folda postavil novou pa
vením se nějakého iřciiia kterémuvlae hu sve resiilenei J aviac jc--

i

v Anglií a Walesu zmenšil od roku
J!lM asi o 1000 tedy ro'ně o celý

tifi' 1'oněvadŽ se odškoilné za

uzavření zbytečných hoslineii plu

jakož i rhzné náhrobní kajne

ny zhotovuje vkusně a levně

ěeká firma
Pomníkynějaké skryté moci podařilo selost veliká takže taní bude mocí

úl
11

vyrvali přírodě nějaké tajemství
Uylo tak když v druhé polovici 18

náš "llitfh řive" klub odbývali
schůze a h případě si lam budetí i fondu který musili složili ša

tili výrobci libových nápojů a ho15 dubna večer vc Hpenccr století starý Dr Peter Fahrney vmocí též zahrál v karty
Neb n thénui: "Co jct Volná Babička Krškova jela se minulý horách Pemisylvanie studiemi a

pokusy h léčivými bylinami příroMyálénka a jaké mé cíl1" tfdeu podívali na svoje děti do
22 dubna ve Wilbcr Neb pří

FRANK NOVXK majitel
1413-1- 8 So I3ih 8trf Omaha Meb

dy připravil lék jenž byl pro trUee a vrátila se celá spokojena ž

pící lidstvo dobrodiním Lék tentoprý se tam mají dobře a též nám

a™

Mil
ohlavé Wlctého trvaní řádu Hvo-ju- n

CKPS Některý" SHalcdující známý jako Dra Pclra Hoboko jc

stinští nemůže mí na to nikdo stě-

žovali a bylo by zajisté nejlépe
ponechat! zákon líalřouruv ještě
několik let v platnosti Jaký uži-

tek mé stát z posiiviidních pomě-
řil vysvítá z toho že v celém Spo-

jeném království bylo z rok VMYl

zaplaceno asi 'M _ milionu liber
sterlinku daní z lihových nápojů
z čehož připadlo státu ')" a obcím

vyřídila pěkné pozdravení na fto

(raba To prý se už nemohou doden v MillítfHJi Neb znám a v užívání po více než sto
roků byl však jen málo oznámkočkat co zase Kot rab píše a musí

Nejlejitf trvalou upomínkou na VaS zesnu

lé jett zajisté krásný iomník

Krajané y venkova chcete-l- i ulctřiti
peněz obrarte sc na tuto firmu a úplnou

Z DĚJIN ÉNÉROVAČKY la jim celou moji postavu atd tu ván neboť majitelé dávali před-

nost prodá vat i ho na jeho vlastní

zásluhy Poptávka no něm v té
paly az do hlavy vylíčit o jen
strpení spanilé čtenářky nezlobíStanovisko žen ke áněrovčca

to zemi od našich krajanů dosáhlase zase vy spaiiilomyslní čtenářijpt dne velmi různé kdežto jij5
za koneee 'A' milionu To zna

mená že libová daň éiní ve Sjoje

on věrou ň tf

Za usp íkoji id ručí

Frank Novák
že mám na mysli dříve ženské nežkteré jí zavrhují pokládají jí velkých rozměrů Lék je zašlou

ženě oblíbený neboť uspořuje léněm království im 18 korun na mužské pohlaví nevím čím to jmnohé za nezbytnou Houěáat tol
hlavu kdežto na příklad ve Spoje kařské účty v každé domácnostiale myslím že jsem m musel meziletty a věří pevně že krúna jejích

poutavý zaviní značnou měnou na nýeh Státech ěíní jen asi 10 korun nimi narodit Fž jsem si dal vyrý
na hlavu ti svoji podobenku a co nevidět

Odvažnje-l- í m kancléř pokladu

Myl předáván jako dědictví s otce

na syna po ťtyry pokojení a při-

pravován je dne od Dr Peter Fa-

hrney & Soiih Co So

Hoyne ave ('biea(f 111

uhlídáte mm v celé parádě Když

ŘněrovHcVe

Také řněroViiVka má vé dějí
ny a rodokmen její nahá až do Kta'

rověku Pň vodní íněrovaěky no- -

Asouíth v nynějším pilném zbm mě ta panička v Omazc fotografu
vala stál mi" můj laloček hladidání parlamentu přece tak obtíž-

ného úkolu jako je předloha na la V Pokroku jenom

Za $1150
Spolehlivé kapesní hodinky

S proslulým "Kljíín" 1 "kamenovým stroj-ke-

v silnř p zlaceném a na 20 b t rnfe-ně-

pouzdře
Prodávám zboží pouze zaručené a o kte

rérn jsem sám přesvědčen že každého uspo
kojí

A ČECHA hodině a optik
1248 Ho 13th Str OMAHA Nf-B-

Hily již iiekyně a íiímiinky Mani-

cké doby Sentávabi z obyčejného
obmezení výčepniekýcb koncesí na bude stát za to co stojí ] 'ok rok
činí tak jen proto že ministři ne

Západu na celý rok pouze za je
den za jedinký dollar Já nly

mohli déle odoluti prudkému na

slím že si to žádný nedá ujiti aléhání tempereijcláříi h některých
skupin tlissidentft Liberální stra

pánu tkaniny který byl dvěma ko

řenými řemínky zavěšen na rame-no-

Ifellemké ženy nazývaly tu

to éáht toíhtly "taifiidiori" ííí

manky daly jí jméno "Mrophion"

připravte na to také své sousedy

LÁCE I — ZADARMO I

Na prodej hned i00 akrů v

Harrson Co lovva tři míle od drá-

hy Pozemek je rozdělen na 4 dí-

ly se 4 příbytky u stájemi 400

je vzděláno ostatní pastva
Půda náramně úrodná zvláště na
kukuřici a alf alfu Koiwední far-

ma nedávno vynesla #100 za akr
my prodáme za t") akr a příjmem
vc výměnu malou farmu neb měst

(My se také těšíme Pozn red)
na však slíbila při volbách mezí

jinými kráinýmí věcmi také dů
Sněrovacka antická byla velmi pri Doslal jsem mnoho dopisů stranu

mého bydliště ve staré vlasti atdkladnou reformu výčepnici ví

již minulého roku odhodlala slib
Odpovím všem a uveřejním též svo

mitivní a nikterak zdraví Modli
vá přen to však vypovídali kláni

ětí Kpiaovatclé jako na příklad Te splnili Snad iná Asfjiiíth osobo

jako ministr financí a kandidát
ji fitíiiru a životopis

V posledním čísle četl jsem re

cept proti revmatiniiiu od paní F
renthw Mrophionu boj nebo jej na předsednictví ministerstva j

stě1 své zvláštní důvody proč ten J Haspersitzové z Pittshuriru

M:fÍÁ %T mody

ský majetek nepřesahující #0JOO

aneb počkáino 0000 na pět let
ostatní v hotovosti

K( J P Arlkinr

tokráte tak ostře doráží na výrob
ce lihovin a výčepníky

Hned jnem také ten recept zkusil

Totiž moje drahá polovice napa
Již nyní vsak ještě před druhým

- ' — ~ 7

Council Bluffi Iowa
First National Bank Building

řila mé dvakrát dle receptu paní

Haspersitzové Fdélalo mně točtením pře nadšený souhlas přá
tel střídmostí a jásot radikálních i li fiT-Z- í ifi l IKkk 1dobře ale po třetí když mně měla Dámskésocialistů činí předloha dojem ja moji! stará přiložit ten rozpařený POZOR KRAJANÉ I

Vemte na vědomí in v Howell
koby nebyla míněna vážně Zdá flastr povídala že ta pí Jíaspcr- -
se ž má být i pouze výrazem zbož sitzová musí mít velkou trpělivost okresu Missoiiri jsou ku koupeníných přání některých nadšenců a

když už ho léčí po j"den rok Mo
na konce hc octne v zaprášené zá

je stará praštila n tím už druhý
obleky

klobouky
suvec mezi jinými zapoinenutelný- - den ale ja myslím že je to dobré
mi návrhy leč by za projednávání

PPfllf

flil
rub iíž po druhém doušku se mně

farmy značné zlepšené h ovocný-
mi zahradami anebo lesní pozem-

ky za ceny velmi levné Dráhy

prodávají levné lístky těm kdož

krajinu zdejší prohlédnout i si

hodlají Nestálo by to tudíž mno-

ho sem si zajeti a pozemky zdejší

byla podntatfu změněna V nyněj tak ulehčilo že chci jet do Den-ve- r

Colo na národní konvenci a
ší podobě byla by h to způsobit i v

City přímo paniku ale rozvážu
při té příležitostí navštívím sva- -

t i t ' 1

atibali HHlirou jako Ovidius a Mur

tialia
Za Ktarého fříma vyšla Sněrova-ěk- a

do celého světa a dospěla bě-

hem utaletí na své vítězné dráze k

ženám všech národu Ve Ktaré

(iallii nosily dámy ňnérovHky pod

hornatým pláštěm a za Mcrovintfu

a Karolínku podržely ženy ve

Francii šněrovačku římskou V

pozdějším středověku vyvinula e

z antické šnérovačky pravá muči-dl- a

Francouzská královna lna-heli- a

připadla prý poprvé na my-řlenk- u

vložiti do íněrovHcky želez-

né pruty Nevynikala pěknou po-

stavou ani držením těla a mysli-l- a

že pťvná sněrovMČka dodá její-

mu tělu tvaru h vzhledu Králov-n- a

ovšem udávala ve věceeh módy
tón dvorní dámy závodily mezi

ne bon aby m jí vyrovnaly a nový

VyiláleK kíwl se )H'TnÍ!!l
Snířovaéka nazývala se tehdy

"hniuiu" n hotovila se poficj
více sametu h h s iui jiruty
Hýla velmi nepohllná a sďiova-1- 1

volný phli nln byla jt šté sne-

sitelnou V XVI století stala se

t ka pilino tvrunkoit ha
ik'ho srtu ' Ital it přiily

íné-roVf-

ky oceloví tkáně které se

l)rtl v m í brněni přes to víak

íxly vieobreiiě přijaty Dámy

lnic souili ze se prosíc nedá ra a svoji sestru a potom dítky
Ceny jwoij jako vídy u

llrandeiHe velmi mírné n

mody jou ty ncjkriooiějií
provést i si prohlédnout i O podrobnosti pi-

šte nu John Protiva
:U í Willow Sprint Mo

po mém bratru Josefovi které pří-

tomně dlí v Denver Colo
NOVINKY Z LINWOOD NEB Paní Ilopkiiisová l Clysses bý

valá slečna Anna Růžičkova t Wil-be- r

dlela zde návštěvou u ví pří
VELKOOBCHOD LIHOVINA

Staří manželé Šmídovi od Uruito

(ftjl BOSTON STORE
telkyně paní Pohlové minulý týdleli zd- - minul v týden iiátštěvou

MI hledá dobrého écskéhn samo-

statného dopinnV Htele který píše
na psacím stroji a dobrého cestuji- -

tlelisvých četných přátel Nezu po
Yu "Sjed starých panen" mu- -mněli též navštívili naši redakci

ki bvt vskutku něco dobrého Dou iho jednatele ( Veha který umí

loliřc niitílieky a po případě též
1'unf Františka Savlikovú

resitlenci o patiu J L off fáme návštěv a bude Veliká Iieb

už tetf každý o tom mluví h se německy Mhí- - not m im ii í a do-

brý lltčsiéiií plat Ulijte se u
mana za sedmnáct set dollarů l'au
Hoffman se odstěhuje do Clark- - pňjd- - podívali ia staré panny

Central Co tlili Min
Kot rabsou kile iuh lit prmoviii pro Strct-- t Khiisas Cil v Mo Itlk J

N e Schneider oloiní to sptiU--

nokt pro nil zdo ul jt několik ro
ků priiěeh-i- n

prAi-uva-
l Nera

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan J I Svoboda prlal nulý

SVĚTLO

Minulý tý l li r'hlali jsiuc te-di ztrácíme pudit Hoffmana t ni
itáriim iiiišmi éaMús Svťtlo vdomek lUrhoře Komárkové

Bydlilo v prohibiční krajino P

Pakli Mnu dupiite nám o ei iHiík výtečných IiImivui h km a--

k Máme tisíce tipokojenfh ákanikii jmi celých Sjíoj Stá-tcc-

Na čilá kuntojitiiA bílá umím íervnui Itohcmiaii lb-r- ve

St-- k I plné kvarty f 150 12 kvartě IlOtH rigttbuuvý
Mubk ♦l"M darmá láhev {ok and K'y a kbničku
Iim VJ placní Vi-čuo- koíulku printUáme ml f „ '0 ib

fnul ťabui Za vrikerA bui( ručíme (lbjduákv podite iui

CRNTRAL MARCANTILC COMPANY v
04 Mala „ K4hah VITV MO

(NtjvéUl ryw tukf VilkoyUhod lihevloami c ápd )
OmUy Btnda přde!a frl 11 tmu řdtl

i o nth dví l kdyi poiin šlím
I j ho mistři dr (4st ilpov ati bud lávaný firmou lr IVlr Fahrney

4 Sut Co Clu-ak- i lil mlporuMmulý týďn manželé K- -iiái tthlitieny pitu
1 C Hruška t

rota uiimkojl d'a juta neb taková dadovi Vrhc 1 ! k al-iu- i NVnuli 'UJ Uui Ut le pr lilťdlilill tlno
rirkuláft a pročteni čelných rad varu tuš ni ze jeju b piililé a

ájiuti lehkého zdravíoud rbtaji jiní př kwp ni

Tu poj'diu nicvrou se dW-- a !

kVithiť HH'ali hrtioili Vrbkí

inoit intkl první odhodily itaUký

paut iřa d 'pomohly k itéťtvl leh-- (

žiirov kv I kňie a kovových

prutů V XVII tulní sliiviU

vjd kotie a šnřrovděku

prnÍHťjii V duté rokok stala
io'rv k přepvťhovjím přrdnií
tem lu toviU a hetlvibí inuo
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